
1 
 

 

Moc vám děkuji, že jste si vybrali z naší nabídky inteligentních WiFi kamer. Nabízíme vám jen ty nejkvalitnější 

produkty, proto pevně věřím, že budete spokojeni. Veškeré návody a potřebný software si jednoduše můžete 

stáhnout i z našich stránek na adrese www.smartip.cz/download 

IP POE kamera 
 

Existují dva způsoby připojení kamery. 

Připojení kamery 
 

1. Připojení k routeru 
Propojte kameru ethernetovým kabelem přímo s vaším routerem. Ke kameře poté připojte napájecí zdroj 
12V/2A. 

 

 

2. Připojení k POE NVR nebo POE směrovači 
Připojte UTP (ethernetový) kabel přímo k NVR POE nahrávací jednotce. 

Nebo připojte kameru k NVR POE switchy. 

 

www.smartip.cz 

http://www.smartip.cz/download


2 
 

 

Zobrazení na mobilu 
 

Nejprve si stáhněte aplikaci XMeye Pro 
Naskenujte QR kód a klikněte na odkaz, který vás automaticky přesměruje do Obchodu Google play anebo App 

Store.  

 

Zaregistrujte se 
1. Vytvořte si účet  

1.1 Pokud nemáte účet v aplikaci XMeye Pro, klikněte na „Registrovat“. 
 

1.2 Odsouhlaste „Smlouvu o poskytování služeb a Zásady ochrany osobních údajů“.  
1.3 Zadejte své telefonní číslo nebo e-mailovou adresu a poté získáte potvrzovací kód. 

 
2. Přidání zařízení  

2.1 Klikněte na tlačítko „+“ v pravém horním rohu obrazovky a vyberte možnost připojení „Drátová kamera“ 

a poté klikněte na tlačítko „Vyhledat LAN“. 
 

2.2 Před klepnutím na krok „Další“ připojte zařízení k napájecímu adaptéru a připojte zařízení ke stejné síti 

jako váš telefon. 

2.3 Počkejte, až aplikace vyhledá zařízení v aktuální síti LAN. 
 

 
2.4 Nyní prosím vyberte nalezenou IP adresu kamery.  

2.5 Protože výchozí heslo kamery je prázdné, klikněte na „Přidat“ a pokračujte k dalšímu kroku. 

2.6 Po připojení vám aplikace umožní nastavit nové heslo kamery, heslo musí obsahovat 8-16 znaků a musí 

obsahovat písmena a čísla. 



3 
 

 

 

Ovládání kamery v aplikaci 
 

Kliknutím do obrazu kamery můžete pořídit 

fotku, spustit interkom nebo přehrát video 

zaznamenané na SD kartě (pouze některé 

modely kamer mají slot pro SD kartu).  

Pro nahrávání klikněte na ikonu 

 

Začnou se počítat sekundy nahraných 

videoklipů, které se ukládají do vašeho mobilu. 

Pro obousměrnou komunikaci klikněte a dlouze 

podržte ikonu       

 

Pro ukončení interkomu stiskněte ikonu    

 

 

 

 

 

 
 
 



4 
 

 

Nastavení 
V nastavení můžete upravit základní parametry, jako je název zařízení, 

jazyk, změnit heslo, zapnout nebo vypnout alarm. 

V kameře jsou nainstalovány algoritmy AI a pohybový senzor, uslyšíte 

upozornění, když kamera zaznamená jakékoli podezřelé aktivity. 

V Inteligentním poplachu klikněte na „Akce poplachu“, kde můžete 

nastavit, co má kamera dělat při poplachu. 

Můžete kliknout na „Zvuk alarmu“ a vybrat si, jaký hlasový pokyn bude 

hrát při alarmech. Můžete zvolit "Střežená oblast, odejděte prosím", 

"Dobrý den, vítejte!" Ve výchozím nastavení je tato funkce vypnuta.  

Prosím, pamatujte, že vše musíte poté uložit. 

 

 

Střežená oblast a alarm 
Oblast detekce a tvar detekce lze 

nastavit vícekrát. Alarm se spustí 

pouze tehdy, když se lidská hlava a 

rameno objeví v záběru kamery. 
 
Jednoduše si můžete vybrat 

střeženou oblast pomocí polygonu, 

šipek anebo si nakreslíte vlastní. Po 

vstoupení osoby do vybrané oblasti 

se spustí alarm. 



5 
 

 

 

Speciální funkce 

Inteligentní alarm 

Můžete nastavit, jak se má kamera chovat při vyvolání alarmu. Může pořídit fotku, video, začít blikat a zároveň 

začít vydávat zvolený výstražný zvuk anebo audio nahrávku.  

Dále nastavíte notifikace, způsob upozornění a délku. Na výběr je i citlivost detekce. 
 

Podrobné nastavení alarmu 
Při živém náhledu videa klikněte na ikonu      a tím se dostanete na podrobné nastavení inteligentního alarmu. 

Detekce osob 

Tato kamera je vybavena pokročilou AI technologií, která dokáže snadno detekovat osobu. Díky tomu se zabrání 

nežádoucím poplachům nechtěnou detekcí zvířat nebo aut. 

Ohraničení osob rámečkem 

Po detekci osoby se zobrazí rámeček, který se pohybuje spolu s osobou. 

 

Nastavení IR přísvitu 
Při živém náhledu videa klikněte na ikonu      a vyberte Lighting. Tím se dostanete do podrobného nastavení IR 

přísvitu. Na výběr máte tři možnosti: 

 

Barevné noční vidění  

Bílé LED diody budou svítit celou noc 

 

Infračervený přísvit 

Po setmění se aktivují infračervené diody, k dispozici bude černobílé noční vidění. 

 

Dvojitá světelná výstraha 

Po setmění se aktivují infra diody, při detekci osoby ve střežené oblasti se aktivují bílé LED diody. 



6 
 

Živý náhled v prohlížeči 
Video z kamery si můžete prohlížet i na vašem PC. Výchozí IP adresa kamery je 192.168.1.10. Pokud jste ji 

připojili k vašemu routeru, získala automaticky adresu jinou. Pro její zjištění si stáhněte nástroj Device Manage 

z našich stránek na www.smartip.cz/download 

 
Po zjištění správné IP adresy ji stačí napsat např. do prohlížeče Google Chrome.  

 
Pak se již stačí přihlásit. Pokud jste heslo neměnili, ve výchozím stavu je prázdné a jméno je admin. 

 

http://www.smartip.cz/download


7 
 

 
 

 

Živý náhled v PC 
Ke kameře se můžete připojit i ve vašem PC, a to instalací softwaru CMS. Ten si můžete stáhnout z našich 

stránek z adresy www.smartip.cz/download 

Po instalaci programu se přihlaste, základní heslo zadávat nemusíte, pole password nechte prázdné. 

 

 

Vyberte Device Manager ->IP4 search. Zobrazí se vám vaše kamera a klikněte na Add. Pokud jste měnili heslo do 

vaší kamery, zadejte jej. 

Poté se vraťte na hlavní stránku a uvidíte živé video. V device Config pak můžete provádět další nastavení. 

 

 

http://www.smartip.cz/download


8 
 

www.smartip.cz 

Popis kamer 

  
  

  
 

 

 

 

 
 

Toto označení znamená, že tento produkt by neměl být míchán se zbylým domácím odpadem napříč státy celé 

EU. Abychom předešli možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví nekontrolovanou likvidací 

odpadu; recyklujeme odpad zodpovědně a zároveň podpoříme opětovné využití materiálu. Chcete-li vrátit 

použité zařízení, využijte možnosti vrácení a sběr nebo kontaktujte prodejce, u kterého jste produkt zakoupili. 

Ten pak může produkt vzít k recyklaci a šetřit tak životní prostředí.  

 

Prohlášení výrobce, že produkt splňuje požadavky příslušných směrnic ES. 


